_ Laboratorio
Clinico Veterinario

BENAVIDES
B diagnaites de o mascillsen nueias mancs

Nombre: HECTOR
Especie: Cachorro
Raza: Pitbull
Sexo: Macho

Edad: 3 meses

Veterinaria: SAN JOSE

Dr: Franco Vegas

Cédigo: 13072022013
Fecha Ingreso: 2022-07-13
Fecha Reporte: 2022-07-13

ANALISIS
LEUCOGRAMA
OBS. : Leucocitosis relacionada a Neutrofilia Absoluta.
LEUCOCITOS TOTALES
NEUTROFILOS %
SEGMENTADOS %
ABASTONADOS %
LINFOCITOS %
MONOCITOS %
EOSINOFILOS %
BASOFILOS %
NEUTROFILOS #
SEGMENTADOS #
ABASTONADOS #
LINFOCITOS #
MONOCITOS #
EOSINOFILOS #
BASOFILOS #

HEMOGRAMA AUTOMATIZADO
RESULTADO

19.50
70.7
70.7

21.8
7.5

13.79
13.79
0.00
425
1.46
0.00
0.00

ERITROGRAMA

OBS. : Anemia Leve.
HEMATIES
HEMOGLOBINA
HEMATOCRITO
CONSTANTES CORPUSCULARES
VCM
MCH
MCHC
RDW_CV
RDW_SD

3.66

24.7

67.6
246
36
18.2
59.1

TROMBOGRAMA

OBS. : Trombocitopenia Moderada.
PLAQUETAS
VPM
PLAQUETOCRITO
PDW
P-LCR
P-LCC
PROTEINAS PLASMATICAS

162
154
0.249
155
34.0
55
75

VALOR REFERENCIAL UNIDADES
10.00 - 19.00 10A3/L
60.0 - 77.0 %
60.0 - 77.0 %
20-75 %
15.0 - 30.0 %
01-28 %
00-0.1 %
00-0.1 %
2.00 - 7.50 10A3/LL
00-10 #
00-05 #
1.00 - 4.80 10A3/L
02-21 10A3/L
00-04 10A3/L
00-0.1 10A3/L
4.30-5.10 10M2/L
10.0-11.0 g/dL
29.0 - 34.0 %
63.5 - 68.1 fl
206 - 230 pg
31.0 - 340 g/dL
11.0-155 %
352-453 fl
250 - 410 1079/L
58-92 fl
0.09- 05 %
12.0-155 %
9.0 - 50.0
60-75 g/dL
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